GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG nº. 44/2025
Belo Horizonte, 26 de maio de 2025.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO E

INICIAÇÃO À EXTENSÃO

EDITAL PROPPG/PROEX Nº 03/2025 - SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE
PÓS-DOUTORADO E À BOLSA DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO - CAPES

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação e a Pró-reitoria de Extensão da Universidade do
Estado de Minas Gerais (UEMG), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto no Edital PROPPG/PROEX Nº 03/2025, tornam público o resultado preliminar do
processo seletivo:

Categoria Nome do(a)
candidato(a):

Pontuação
- Plano de
Trabalho

Pontuação
-

Currículo

Pontuação
Total Resultado

Bolsa de
Pós-
Doutorado

Edimar
Olegário de
Campos
Júnior

100 554 654 Classificado

Categoria Nome do(a)
candidato(a): Resultado

Bolsa de Iniciação à
Extensão

Guilherme Capelin
Morgan de Aguiar Classificado

Leonardo Campanhola
Malo

Desclassificado,
conforme item 4.4, I

e III, do Edital

Recursos contra a relação preliminar de inscrições poderão ser interpostos nos dias 28 e 29 de maio de
2025, por meio do formulário eletrônico disponível no link a seguir:
https://forms.gle/tYjSviWAAAfbK3u2A

Comunicação 44 Resultado Preliminar (114478400)         SEI 2350.01.0004761/2025-77 / pg. 1

https://forms.gle/tYjSviWAAAfbK3u2A

Belo Horizonte, 27 de maio de 2025.

Vanesca Korasaki
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Moacyr Laterza Filho
Pró-Reitor de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Vanesca Korasaki, Pró-Reitor(a), em 27/05/2025, às 11:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 27/05/2025, às
11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114478400 e
o código CRC E8E2ECA6.

Referência: Processo nº 2350.01.0004761/2025-77 SEI nº 114478400

Comunicação 44 Resultado Preliminar (114478400)         SEI 2350.01.0004761/2025-77 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 44 Resultado Preliminar (114478400)